[image: image1.jpg]Prefeitura Municipal de Tupi Paulista

Paco Municipal "Dr. Jodo Roque Franceschi"
Rua Jilio Cantadori, 405 CEP 17930-000 Tupi Paulista - SP

[image: image2.png]

[image: image2.png]

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR 07 DE 08 DE MAIO DE 2.020
“Concede desconto na cobrança da Contribuição para a Iluminação Pública – CIP”

Dr. ALEXANDRE TASSONI ANTONIO, Prefeito Municipal de Tupi Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a CÂMARA MUNICIPAL aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:
Artigo 1º - Fica concedido desconto de 100% (cem por cento) da contribuição para a iluminação pública – CIP, instituída pela Lei Complementar nº 41, de 27 de dezembro de 2.002, devidas pelos usuários beneficiados com tarifa social, no período compreendido entre 1º/04/2020 a 30/06/2020,
Artigo 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de abril de 2.020 e eventuais valores pagos, correspondentes ao período mencionado no Artigo 1º desta Lei, serão ressarcidos nas próximas faturas.
Dr. ALEXANDRE TASSONI ANTONIO

Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria e publicado por afixação no local de costume e na data supra.

DORIVAL BLINI

Secretário de Governo